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[Socialministeren.] 
Opfattelse er rigtig, som for, at det ærede 
Medlems er det. 

Jeg kan ikke tiltræde det af det kommu- 
nistiske Parti forelagte Lovforslag. Dets 
Gennemførelse vilde betyde en Merudgift 
for det offentlige paa 16 Mill. Kr. Jeg min- 
der om, at det kommunistiske Parti har 
stillet et Par Forslag vedrørende Sociallov- 
givningen, og at disse sammen med de fore- 
slaaede Ændringer i Arbejdsløshedsloven 
vilde komme til at koste op imod et halvt 
Hundrede Millioner Kroner aarlig. Det 
maa overlades til Regeringen og Regerings- 
partierne at bestemme Farten af den Udvik- 
ling, som skal foregaa af den sociale Lovgiv- 
ning. Vi er ikke interesserede i at lade os 
pace op til at føre en Politik, der gør, at vi 
ikke kan blive staaende med begge Ben paa 
Jorden; vi ønsker ikke, det skal gaa herhjem- 
me paa samme Maade som andre Steder, at 
det hele bliver ødelagt. Vi, kommer der 
ikke; og derfor kan jeg ikke tiltræde de For- 
slag, der stilles af det kommunistiske Parti. 
Der er da heller ikke givet dette Parti eller 
det ærede Medlem Hr. Alfred Jensen noget 
Mandat til paa Arbejdsløshedskassernes 
Vegne at fremføre Kravene her. 

Det ærede Medlem Hr. Alfred Jensen 
talte om 26 Ugers Bestemmelsen. Der findes 
en Beføjelse for Kasserne til under Krise- 
situationer at søge Tidsrummet reduceret 
til 13 Uger, og det maa blive Kassernes Sag 
selv at bruge denne Bemyndigelse. Arbejds- 
løshedskasserne har intet Ønske om fuld- 
stændig at ophæve Arbejdets Tilknytning 
til Kasserne. 

Man har igen i Dag talt om Arbejds- 
tiden ved Nødhjælpsarbejder. Jeg skal 
herom ganske kort sige, at den Fremstilling, 
der gaar ud paa, at de Arbejdere, der har 
36 Timers Arbejde, maa nøjes med tre 
Fjerdedele af den Løn, som ellers betales for 
Jord- og Betonarbejde, er fuldkommen 
urigtig. De Jord- og Betonarbejdere, der 
arbejder i fuld Tid, har ikke 48 Timers 
effektivt Arbejde om Ugen, men de Folk, 
der her er Tale om, har effektivt 36 Timers 
Arbejde om Ugen. De tjener gennemsnitlig 
50 Kr. om Ugen ved 36 Timers effektivt 
Arbejde, og jeg ved, at det er en saadan 
Forbedring af Vilkaarene for Nødhjælps- 
arbejder i Forhold til tidligere, at man vist- 
nok har Ret, naar man over for mig erklærer 
fra den ene By efter den anden og det ene 
Sogn efter det andet, at der er ikke noget, 
Arbejderne mere ønsker, end at der maa 
komme mest muligt af den Slags Arbejde 
i Gang, for at der kan blive Beskæftigelse til 
de flest mulige. Derfor tror jeg, vi skal vente, 

til Lejligheden gives, før der foretages Æn- 
dringer paa dette Omraade. 

Einer-Jensen: Jeg skal ikke forlænge 
Forhandlingen ved at gaa ind paa en 
Række Spørgsmaal, som det vil være rime- 
ligst at drøfte i Udvalget. 

Til de ærede Medlemmer, der har talt 
om Arbejdsløshedskassernes Formuer, skal 
jeg sige, at man skal være forsigtig med at 
rejse Spørgsmaalet om Indgreb i Kassernes 
Formue, for saa kommer mån ind paa den 
Agitation, der kræver en anden Kontingent- 
politik end den, der er indført af den nu- 
værende Arbejdsdirektør. Jeg har citeret, 
hvad han sagde paa Aarsmødet. Han frem- 
hævede ganske udtrykkeligt, at det er hans 
Politik, og han er endnu ikke tilfreds og 
mener ikke, at den Formue, der er til Raa- 
dighed, er tilfredsstillende. Hvis man nu 
stadig ønsker at pille ved Formuerne, gør 
jeg opmærksom paa, at man samtidig bærer 
Ved til Agitationen om en Nedsættelse af 
Formuerne ved en formindsket Kontingent- 
indbetaling. 

Til det ærede Medlem Hr. Jens Thom- 
sen vil jeg lige gøre den, Bemærkning, at 
jeg er enig med ham, naar han siger, at der 
er ingen Rimelighed i ,at foretage en stor 
Opsparing i en Krisetid. Men det ærede 
Medlem maa ikke glemme, at en Række 
Fag, Smedene, Keramikerne, Tekstilarbej- 
derne o. s. v., netop i de seneste Aar har 
haft en Beskæftigelse, som de ikke har 
haft i mange Aar. Det har ført med sig, at 
f. Eks. Smedenes Arbejdsløshedskasse ejer 
20 Mill. Kr., altsaa næsten 1/4 af den For- 
mue, der er til Raadighed, medens de ikke 
har mere end 1/10 af Medlemmerne. Det er, 
fordi Smedefaget og en Række andre Indu- 
strifag i denne Periode har haft god Be- 
skæftigelse, og de kan selvfølgelig spare 
Formue op i den Periode. Jeg er enig med 
det ærede Medlem, og derfor er der ogsaa 
Rimelighed i, at vi i denne Situation yder 
Arbejdsmændene et ekstra Tillæg til deres 
Tilskud, ud fra den Betragtning at Arbejds- 
mændene i den Krise, de er inde i, ikke er 
i Stand til at opspare Formue, tværtimod, 
de tærer jo nærmest paa Formuen. 

Med Hensyn til alle de Spørgsmaal, 
det ærede Medlem Hr. Alfred Jensen rejste, 
maa jeg sige, at det er Regeringspartiernes 
Hensigt, at dette Forslag skal træde i Kraft 
den 1. Januar. Dér er ikke saa forfærdelig 
mange Dage til den 1. Januar, og først skal 
Lovforslaget gennemføres her i Rigsdagen, 
og derefter skal Arbejdsløshedskasserne dis- 
ponere for at kunne gaa ind i de nye Ud- 
betalingsregler. Hvis det ærede Medlem 


